ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 декабря 2006 г. N 127

О ТАРИФАХ НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ КОНЕЧНЫХ
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ООО "АБАКАНЭНЕРГОСБЫТ" НА 2007 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 N 41-ФЗ "О государственном

регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации"
(с последующими изменениями), Постановлением Правительства Российской Федерации
от 26.02.2004 N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии
в Российской Федерации" (с последующими изменениями) Правление Государственного
комитета по тарифам Республики Хакасия, рассмотрев дело об установлении тарифов на
электрическую энергию для конечных потребителей ООО "Абаканэнергосбыт" на 2007
год (рег. N Э-4/07 от 31.07.2006), постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 01.01.2007 тарифы для конечных потребителей

ООО "Абаканэнергосбыт", присоединенных к электрическим сетям МП г. Абакана
"Абаканские электрические сети", согласно приложениям NN 1, 2.

2. Тарифы, установленные в п. 1 настоящего Постановления, действуют по 31
декабря 2007 года.

3. Опубликовать данное Постановление в установленном порядке.

Председатель
Государственного комитета

по тарифам Республики Хакасия
Н.Н.ДЬЯЧЕНКО

Приложение N 1
к Постановлению Правления
Госкомитета по тарифам РХ

от 15.12.2006 N 127

ТАРИФНОЕ МЕНЮ
НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ)

ДЛЯ КОНЕЧНЫХ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ООО "АБАКАНЭНЕРГОСБЫТ",
ПРИСОЕДИНЕННЫХ К ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ СЕТЯМ МП Г. АБАКАНА

"АБАКАНСКИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СЕТИ", НА 2007 ГОД
(БЕЗ НДС)

N пп Показатель
Единица
измерения

Тарифы на
электрическую

энергию для конечных
потребителей

Диапазоны напряжения
СН2 НН

1 2 3 4 5
1.  Потребители с присоединенной
 мощностью равной и более 750 кВА

1.1. Одноставочный тариф          коп./кВт.ч. 45,86 53,38

1.2. Двухставочный тариф
 Ставка за мощность           руб./МВт.мес 150315,8 194500

 Ставка за энергию            руб./МВт.ч. 227,2 242

2.  Потребители с присоединенной
 мощностью до 750 кВА
2.1. Одноставочный тариф          коп./кВт.ч. 56,12 67,05

2.2. Двухставочный тариф
 Ставка за мощность           руб./МВт.мес 179807,9 211389,4

 Ставка за энергию            руб./МВт.ч. 257,7 271,4

3.  Городской транспорт
3.1. Одноставочный тариф          коп./кВт.ч. 56,12 67,05

3.2. Двухставочный тариф
 Ставка за мощность           руб./МВт.мес 179807,9 211389,4

 Ставка за энергию            руб./МВт.ч. 257,7 271,4

4.  Бюджетные потребители
4.1. Одноставочный тариф          коп./кВт.ч. 43,8

4.2. Тариф, дифференцированный по
зонам суток <*>

 ночная зона                  коп./кВт.ч. 10,95

 полупиковая зона             коп./кВт.ч. 43,8

 пиковая                      коп./кВт.ч. 87,61

5.  Производители
сельскохозяйственной
продукции (на
производственные нужды)

5.1. Одноставочный тариф          коп./кВт.ч. 43,7

--------------------------------
<*> Ночная зона - с 24 часов до 8 часов;
пиковая зона - с 9 часов до 12 часов; с 18 часов до 21 часа;
полупиковая зона - остальное время суток.

Приложение N 2
к Постановлению Правления
Госкомитета по тарифам РХ

от 15.12.2006 N 127

ТАРИФЫ
НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ,

РАССЧИТЫВАЮЩЕГОСЯ С  ООО "АБАКАНЭНЕРГОСБЫТ",
НА 2007 ГОД

                                                                                                                                                                   (С УЧЕТОМ НДС)

N
п/п

Группы потребителей
Одноставочный

тариф,
коп./кВт.ч.

Зонные тарифы,
коп./кВт.ч.

дневная
зона
6.00 -
22.00

ночная
зона

22.00 -
6.00

1.  Население, проживающее в городах и поселках городского
типа:

1.1. в домах, не оборудованных
электрическими плитами

73,40 100,93 18,35

1.2. в домах, оборудованных в

установленном порядке
электроплитами и
электроотопительными
установками

51,38 70,65 12,85

2.  Население, проживающее в

сельских населенных пунктах
51,38 70,65 12,85

3.  Населенные пункты, рассчитывающиеся по

общему  счетчику на вводе; жилищные
организации, потребляющие
электроэнергию на  технические цели
жилых  домов; садоводческие
товарищества, дачно-строительные и
гаражные  кооперативы, автостоянки,
общежития, жилые зоны при  воинских
частях и  исправительно-трудовых
учреждениях, объединенные
хозяйственные постройки граждан
(погреба, сараи), рассчитывающиеся по
общему счетчику на вводе; религиозные
организации, содержащиеся за счет
прихожан:

городские                    73,40 100,93 18,35
сельские                     51,38 70,65 12,85